
UCHWAŁA Nr 705/XC/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 25 września 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Petycję o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej, postanawia pozostawić bez 

rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania osobie wnoszącej petycję 

zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Milanówka 

 

Piotr Napłoszek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 705/XC/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 25 września 2023 r. 

  

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 września 2023 r.  (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 08.09.2023 r., zarejestrowana 

pod numerem 9446.2023) wpłynęła petycja „o utworzenie gminnej straży energetycznej”. 

Petycja złożona została  przez „Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet 

Konstytucyjny”. Komisja Skarg Wniosków i Petycji poddała petycję analizie pod kątem 

możliwości wykorzystania i wprowadzenia ewentualnych proponowanych zmian. Z analizy 

przedmiotowej petycji wynika, iż petycja w zakresie „utworzenia gminnej straży energetycznej” 

choć mieści się w kompetencjach Rady Miasta Milanówka to skierowana jest do wielu adresatów 

i powinna pozostać bez rozpatrzenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku prac zwróciła uwagę na fakt, że badanie oznaczenia 

adresata petycji odróżnić należy od badania przez tego adresata, czy sformułowane w petycji 

żądanie mieści się w zakresie jego zadań i kompetencji.   

Zgodnie bowiem z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870 t.j.) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Dodatkowo 

petycja powinna zawierać wskazanie adresata, które obejmować powinno co najmniej jego 

nazwę oraz siedzibę. Adresatem petycji jest bowiem podmiot, do którego petycja została 

skierowana.  

W toku prac Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że z powodu wielu adresatów petycja 

nie może zostać przekazana zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 

Dz. U.z 2018 r., poz. 870) gdyż brak jest organu właściwego do jej załatwienia. 

Mając na uwadze powyższe prac Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta 

Milanówka petycję o utworzenie gminnej straży energetycznej pozostawić bez rozpatrzenia. 

 

 


